[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1436/2016

Senhor Presidente

	O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais, após aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

· Considerando as obras de duplicação da Avenida Joaquim Alves Correia, no trecho doado pelo Clube da Velha Guarda de Valinhos, pergunta-se:

A. Qual o motivo, no projeto, da mudança de traçado da avenida, que consiste em uma reta em uma curva na área do Clube da Velha Guarda?
B. Qual o motivo no projeto original constar uma calçada de dois metros, se na área de doação é de três metros?
C. Qual o motivo da Prefeitura fazer uma cerca de arame farpado fora dos parâmetros das medidas do alambrado?

JUSTIFICATIVA

A fonte de informações vem munir este parlamentar a respeito das obras de duplicação ora realizado na Avenida Joaquim Alves Correia, nas proximidades do trecho doado pelo Clube da Velha Guarda.

Valinhos, 19 de setembro de 2016.

Dr. Orestes Previtale Júnior
Vereador